
                  
                                

I S T I T U T O  S T A T A L E  C O M P R E N S I V O  “ G .  L a n f r a n c o ”  –  6 1 0 1 1 -  G A B I C C E  M A R E  ( P U )  
S c u o l e  d e l l ’ i n f a n z i a  s t a t a l e /  p a r i f i c a t a  e  p r i m a r i e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  G r a d a r a  

S c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I °  g r a d o :  S e d e  C e n t r a l e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  S e z i o n e  S t a c c a t a  d i  G r a d a r a  

C o d .  M e c c a n o g r a f i c o  P S I C 8 1 2 0 0 N   -   C o d .  F i s c a l e  9 2 0 2 0 4 6 0 4 1 3  

C o d i c e  u n i v o c o  p e r  l a  f a t t u r a z i o n e  e l e t t r o n i c a  U F F Y 9 A  
t e l . 0 5 4 1 9 6 0 1 1 8  -  f a x  0 5 4 1 9 5 4 7 7 6  

E m a i l : psic81200n@istruzione.it –  PEC: psic81200n@pec.istruzione.it - W E B :  w w w . i c g a b i c c e . g o v . i t  

 

 

 

Prot. n.5269/2019 

Gabicce Mare, 17/05/2019 

Al Docente Letizia Coli 

 

 

Oggetto:  Integrazione Nomina Docente Esperto “competenze di base” - Modulo MI VEDO, TI VEDO 

CUP: B91H17000270006 

CUP: B91H17000280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il bando di selezione per il reclutamento di docenti esperti Prot. n. 1226 /2019 del 01/02/2019; 

VISTA la Graduatoria definitiva Docenti esperti PON “Competenze di base” Prot. n. 2870/2019 del 

10/03/2019; 

VISTA la nomina Docente Esperto Progetto PON “Competenze di base” – Modulo MI VEDO, TI VEDO  

Prot. n. 2886/2019 del 10/03/2019; 

CONSIDERATA l'assenza temporanea del ESPERTO incaricato Prof VALERIA ALLEGRUCCI per 

continuazione malattia fino alla data 31.05.2019 ; 

CONSIDERATA DETERMINA SOSTITUZIONE TEMPORANEA ESPERTO MODULO “Mi vedo, ti 

vedo” Prot. n. 5266/2019 del 17/05/2019; 

DECRETA 

 

l’individuazione di LETIZIA COLI Docente Interno quale Esperto Modulo MI VEDO, TI VEDO, collocata 

in posizione utile in graduatoria, per un numero ulteriore di ore, rispetto alle 15 già assegnate, commisurate 

all’assenza per malattia della docente Valeria Allegrucci. 

 

Funzioni e Compiti dell’Esperto  

 progettare (in collaborazione con il tutor del modulo formativo) obiettivi, competenze, attività, prove 

di verifica, percorsi operativi e traguardi;  

 predisporre i materiali didattici;  

 partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e/o in itinere e/o 

conclusivi;  

 svolgere attività di docenza;  

 valutare, in riferimento al proprio modulo le competenze in ingresso dei destinatari al fine di 

accertare eventuali competenze già in possesso ed attivare misure adeguate;  

mailto:psic81200n@istruzione.it
mailto:PSIC81200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgabicce.gov.it/


 approntare prove di verifica degli apprendimenti intermedie e finali;  

 predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e consegnare ogni documentazione;  

 Condizioni Contrattuali e Finanziarie  

 La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria e comunque dovrà svolgersi entro il 31 agosto 2018. La determinazione del calendario, 

della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane, per ragioni di armonizzazione 

dell’offerta formativa extrascolastica, nella sola disponibilità dell’Istituto scolastico. L’I.C. 

“G.Lanfranco” prevede con il presente avviso l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo 

cui lo stesso può recedere dal presente bando in tutto o in parte con il mutare dell’interesse pubblico 

che ne ha determinato il finanziamento. La remunerazione, comprensiva di tutte le trattenute di 

legge, sarà determinata a seconda delle attività da svolgere.  

 Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, il costo orario di formazione per i dipendenti 

della Scuola è pari a € 70,00 lordi, omnicomprensivo di tutti gli oneri.  

 La percentuale prevista per la remunerazione non prevede un pagamento di tipo forfetario, ma va 

correlata alle ore di servizio effettivamente prestate, sempreché il numero minimo consentito degli 

alunni, non si riduca. L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata.  

 Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti.  

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Valeria Leonessa  

Firmato digitalmente 


		2019-05-18T13:26:02+0200
	LEONESSA VALERIA




